2015 年 4 月 14 日，本次重组涉及的置出资产评估报告通过重庆市涪陵区国资委评

估核准，资产评估项目核准申请表编号为：涪国资备（2015）15 号。

（六）国务院国资委预审核和评估备案

2015 年 3 月 10 日，本次重组的可行性研究报告通过国务院国资委预审核。

2015 年 9 月 11 日，本次重组涉及的置入资产评估报告通过国务院评估备案，评估

备案号为：20150050 号。

2015 年 9 月 18 日，国务院国资委出具《关于重庆桐君阁股份有限公司资产重组及

配套融资有关问题的批复》（国资产权[2015]915 号），本次重组方案获得国务院国资委

原则同意。

（七）商务部经营者集中审查

2015 年 10 月 21 日，桐君阁、太极集团取得商务部反垄断局就本次交易作出的《不

实施进一步审查通知》（商反垄初审函[2015]第 219 号），商务部反垄断局已明确对本次

重组不实施进一步审查。

重庆桐君阁股份有限公司收购报告书

18

（八）证监会审核程序

2015 年 12 月 17 日，桐君阁收到中国证监会出具的《关于核准重庆桐君阁股份有限

公司重大资产重组及向中国节能环保集团公司等发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可[2015]2923 号），桐君阁本次重大资产重组获得中国证监会的核准。

重庆桐君阁股份有限公司收购报告书

19

第三节 收购方式

一、收购人在上市公司中拥有的权益情况

（一）本次收购前收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购前，中国节能及其一致行动人未持有上市公司股份。

（二）本次收购完成后收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购前桐君阁总股本为 274,630,983 股，实际控制人为太极有限。本次收购完

成后（募集配套资金前），桐君阁总股本将增加至 1,001,014,342 股，中国节能及其一致

行动人将持有桐君阁有限售条件流通股合计 474,231,085 股，占桐君阁发行及股份转让

后总股本比例约为 47.38%，中国节能将成为上市公司的控股股东及实际控制人。

根据交易方案并假设募集配套资金按照底价 12.39 元/股发行，且中国节能和深圳华

禹不参与配套资金的认购，本次交易完成后，桐君阁总股本将增加至 1,384,874,672 股。

中国节能及其全资子公司深圳华禹持有桐君阁股份比例为 34.24%，桐君阁控股股东和

实际控制人将变更为中国节能。

本次交易完成后，中国节能及其一致行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称

本次交易前
本次收购后

（募集配套资金前）

本次交易后

（募集配套资金后）

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国节能 0 0% 427,355,965 42.70% 427,355,965 30.86%

深圳华禹 0 0% 46,875,120 4.68% 46,875,120 3.38%

合计 0 0% 474,231,085 47.38% 474,231,085 34.24%

二、本次重组的基本方案

本次重大资产重组共包括四个交易环节：重大资产置换、非公开发行股份购买资产、

股份转让、募集配套融资。其中，前三个环节互为条件、同时进行，共同构成本次重大

资产重组不可分割的组成部分，其中任何一项因未获得所需的批准（包括但不限于相关

交易方内部有权审批机构的批准和相关政府部门的批准）而无法付诸实施，则其他各项

重庆桐君阁股份有限公司收购报告书

20

内容均应自动失效并终止实施，已经实施完毕的部分应当无条件恢复原状；募集配套资

金将在前三项交易的基础上实施，募集配套资金实施与否或配套资金是否足额募集，均

不影响前三项交易的实施。

本次重大资产重组完成后，上市公司将拥有太阳能公司 100%股权。本次交易方案

具体内容如下：

（一）重大资产置换

桐君阁以拟置出资产，即其截至基准日 2014 年 12 月 31 日合法拥有的经评估的全

部资产和负债与太阳能公司全体股东持有的太阳能公司 100%股份中的等值部分进行置

换。

根据北京中同华资产评估有限公司（以下简称“中同华”）出具并经国务院国资委

备案的《资产评估报告书》（中同华评报字(2015)第 300 号），截至 2014 年 12 月 31 日，

置入资产的评估值为 851,900.00 万元，经交易各方协商确定的交易价格为 851,900.00 万

元。